Estrela Velha/RS, quarta-feira, 08 de julho de 2020 – Edição 126 – Lei 1353/2019

O Município de Estrela Velha - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado

através do site www.estrelavelha.rs.gov.br no link Diário Oficial.
Página 1 de 6.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTRELA VELHA/RS

SETOR DE LICITAÇÕES
AVISO DE EDITAL

AVISO DE ERRATA Nº 004.2020 – Prefeita Municipal de Estrela Velha – RS, no uso de suas atribuições
legais e de conformidade com a Lei 8.666/1993, torna público a errata ao edital Pregão Presencial Nº
061/2019, com o objeto Contratação de empresa para a locação/licenciamento de sistemas para gestão
pública, com usuários ilimitados, manutenção corretiva, legal e tecnológica, implantação, migração de
dados, treinamento e aperfeiçoamento, provimento de datacenter e suporte técnico. Retifica o objeto e os
anexos, e altera a data de abertura para o dia 27/07/2020, às 09h.
Edital e informações complementares, junto ao Departamento de Licitações ou no site
www.estrelavelha.rs.gov.br, fone 51 3616 7011, e-mail licitaev@terra.com.br. Estrela Velha, RS,
07/07/2020. Cecilia Montagner Ceolin, Prefeita Municipal.

AVISO DE LEILÃO Nº 001/2020, no dia 29/07/2020, às 9h, objetivando a alienação de bens inservíveis.

Edital e informações complementares, junto ao Departamento de Licitações ou no site

www.estrelavelha.rs.gov.br, fone 51 3616 7011, e-mail licitaev@terra.com.br. Estrela Velha, RS,

06/07/2020. Cecilia Montagner Ceolin, Prefeita Municipal.

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

A Prefeita Municipal de Estrela Velha, no uso de suas atribuições legais, atendendo a

solicitação contida no Processo de Dispensa 013/2020, autoriza a DISPENSA DE LICITAÇÃO N°

013/2020, com fulcro no art. 24, inciso II, da Lei Federal Nº 8.666/93, para contratação da empresa

SIDRASUL SISTEMAS HIDRÁULICOS LTDA, estabelecida na Av. Vereador Abraão João Francisco,

Bairro Carvalho, nº 4201, Município Itajaí-RS, Inscrito no CNPJ sob nº 82.992.686/0001-09, visando a

aquisição de materiais para uso de poços artesiano da Sede e Vila Itaúba, no valor total de R$ 6.234,99

(seis mil e duzentos e trinta e quatro reais e noventa e nove centavos). Estrela Velha, RS, 06 de julho de

2020. Cecilia Montagner Ceolin, Prefeita Municipal.

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

A Prefeita Municipal de Estrela Velha, no uso de suas atribuições legais, atendendo a

solicitação contida no Processo de Dispensa 014/2020, autoriza a DISPENSA DE LICITAÇÃO N°

014/2020, com fulcro no art. 24, inciso IV da Lei Federal Nº 8.666/93, para permissão de transporte de

passageiros, da empresa VITÉLIO GOMES, inscrita no CNPJ sob n° 04.694.943/0001-12, com endereço

na localidade de Linha Dalcin, Estrela Velha/RS. Estrela Velha, RS, 06 de julho de 2020. Cecilia

Montagner Ceolin, Prefeita Municipal.

                               1 / 6

Estrela Velha/RS, quarta-feira, 08 de julho de 2020 – Edição 126 – Lei 1353/2019

O Município de Estrela Velha - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado

através do site www.estrelavelha.rs.gov.br no link Diário Oficial.
Página 2 de 6.

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

A Prefeita Municipal de Estrela Velha, no uso de suas atribuições legais, atendendo a

solicitação contida no Processo de Dispensa 015/2020, autoriza a DISPENSA DE LICITAÇÃO N°

015/2020, com fulcro no caput do art. 4º, da Lei Federal Nº 13.979/2020, para contratação da empresa

ANA CRIS PAULUS, estabelecida na Rua Independência, nº 274, Centro, Sobradinho, RS, Inscrito no

CNPJ sob nº 30.781.427/0001-35, visando a contratação de Empresa Especializada em Gestão de

Mídias Sociais e publicidade para ações e campanhas de conscientização ao enfrentamento da

emergência em saúde púbica no combate ao Coronavírus, no valor total de R$ 4.500,00 (quatro mil e

quinhentos reais). Estrela Velha, RS, 08 de julho de 2020. Cecilia Montagner Ceolin, Prefeita Municipal.

Pregão Presencial nº 029/2020
O Município de Estrela Velha/RS, torna público que no dia 20 de julho de 2020, ás 09h, no Centro

Administrativo, objetivando o registro de preços para prestação de serviços lavagens de veículos da frota

municipal. Edital e informações adicionais no site: www.estrelavelha.rs.gov.br ou pelo fone - 51 3616

7011, ou e-mail: licitaev@terra.com.br. Estrela Velha, 06 de julho de 2020. Cecilia Montagner Ceolin,

Prefeita Municipal.

Pregão Presencial nº 030/2020
O Município de Estrela Velha/RS, torna público que no dia 21 de julho de 2020, ás 09h, no Centro

Administrativo, objetivando o registro de preços para fornecimento de óleos lubrificantes  para os veículos

da frota municipal. Edital e informações adicionais no site: www.estrelavelha.rs.gov.br ou pelo fone - 51

3616 7011, ou e-mail: licitaev@terra.com.br. Estrela Velha, 06 de julho de 2020. Cecilia Montagner

Ceolin, Prefeita Municipal.

EXTRATO DE CONTRATOS

Contrato Nº 040/2020.
Processo Licitação: Dispensa nº 014/2020.
Partes: Município de Estrela Velha e a Empresa VITÉLIO GOMES, inscrita no CNPJ sob n°
04.694.943/0001-12.
Objeto: Permissão para transporte de passageiros.
Vigência do contrato: terá vigência até 31 de dezembro de 2020.
Fundamento Legal: Parágrafo Único do art. 61, da Lei Federal Nº 8.666/93.
Estrela Velha, 06 de julho de 2020.
Cecilia Montagner Ceolin, Prefeita Municipal.

                               2 / 6

Estrela Velha/RS, quarta-feira, 08 de julho de 2020 – Edição 126 – Lei 1353/2019

O Município de Estrela Velha - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado

através do site www.estrelavelha.rs.gov.br no link Diário Oficial.
Página 3 de 6.

Contrato Nº 041/2020.
Processo Licitação: Dispensa nº 013/2020.
Partes: Município de Estrela Velha e a Empresa SIDRASUL SISTEMAS HIDRÁULICOS LTDA, inscrito
no CNPJ sob nº 82.992.686/0001-09.
Objeto: visando a aquisição de materiais para uso de poços artesiano da Sede e Vila Itaúba,
Valor total: no valor total de R$ 6.234,99 (seis mil e duzentos e trinta e quatro reais e noventa e nove
centavos).
Vigência do contrato: terá vigência até 31 de dezembro de 2020, podendo ser prorrogado mediante
termo aditivo.
Fundamento Legal: Parágrafo Único do art. 61, da Lei Federal Nº 8.666/93.
Estrela Velha, 07 de julho de 2020.
Cecilia Montagner Ceolin, Prefeita Municipal.

Contrato Nº 042/2020.
Processo Licitação: Dispensa nº 015/2020.
Partes: Município de Estrela Velha e a empresa ANA CRIS PAULUS, Inscrito no CNPJ sob nº
30.781.427/0001-35.
Objeto: contratação de Empresa Especializada em Gestão de Mídias Sociais e publicidade para ações e

campanhas de conscientização ao enfrentamento da emergência em saúde púbica no combate ao

Coronavírus,

Valor total: no valor total de R$ 4.500,00 (quatro mil e quinhentos reais).
Vigência do contrato: terá vigência até 31 de dezembro de 2020.
Fundamento Legal: Parágrafo Único do art. 61, da Lei Federal Nº 8.666/93.
Estrela Velha, 08 de julho de 2020.
Cecilia Montagner Ceolin, Prefeita Municipal.

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 036.2019.

Processo Licitação: Pregão Presencial nº 034.2019.

Pelo presente instrumento fica ADITIVADO o contrato de prestação de serviços, as partes, de um lado

Município de Estrela Velha - RS, neste ato representado pela Senhora Prefeita Municipal, Cecilia

Montagner Ceolin, doravante denominado simplesmente CONTRATANTE, e de outro lado a Empresa

KUHN ASSESSORIA E CONSULTORIA EM GESTÃO AMBIENTAL, estabelecida na Rua São Carlos,

Bairro Floresta, Porto Alegre - RS, inscrito no CGC/MF sob o N.º 02.385.650/0001-28, IE sob o nº

0963612808, neste ato representada pelo Sr. Marcelo Augusto Garibaldi Voese, doravante denominado

CONTRATADO, têm entre si, certo e ajustado as cláusulas e condições a seguir estipuladas, conforme

solicitado.

                               3 / 6

Estrela Velha/RS, quarta-feira, 08 de julho de 2020 – Edição 126 – Lei 1353/2019

O Município de Estrela Velha - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado

através do site www.estrelavelha.rs.gov.br no link Diário Oficial.
Página 4 de 6.

1º. Fica aditivado o prazo de 173 (cento e setenta e três) dias para a conclusão dos serviços, e entrega

do projeto de revisão do plano de saneamento básico e do plano de gerenciamento integrado de resíduos

sólidos, que será no dia 31 de dezembro de 2020, conforme solicitação do Secretário Municipal de

Administração, Sr. Rafael Puntel. Estrela Velha, RS, 17 de junho de 2020. Cecilia Montagner Ceolin.

EDITAL Nº 033/2020.

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 007/2018.

OBJETIVO: Prorroga o prazo de vigência do

Processo Seletivo Simplificado nº 007/2018,

correspondente ao Edital nº 036/2018.

A PREFEITA MUNICIPAL DE ESTRELA VELHA, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de

suas atribuições legais e de conformidade com o artigo 37 da Constituição Federal e decreto nº

1.880/2018, torna público a PRORROGAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO nº 007/2018,

para contratação de pessoal por prazo determinado, através da Comissão de Especial responsável pela

seleção.

Art. 1º. Fica prorrogado o prazo de vigência do Processo Seletivo Simplificado para

provimento de cargos emergenciais do Município, correspondente ao Edital nº 036/2018, conforme segue:

a) Prorrogado por 02 (dois) anos, a contar de 24 de julho de 2020, conforme Edital de

Homologação nº 058/2018, datado em 23/07/2018.

Art. 2º. O Edital está disponível a quem interessar no quadro de publicações oficiais, no

Portal da Transparência da Prefeitura Municipal de Estrela Velha e na Secretaria Municipal de

Administração. Maiores informações poderão ser obtidas através do fone 051 3616 7011 ou através do e-

mail: admpmev@terra.com.br.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE ESTRELA VELHA, 08 de Julho 2020.

                               4 / 6

Estrela Velha/RS, quarta-feira, 08 de julho de 2020 – Edição 126 – Lei 1353/2019

O Município de Estrela Velha - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado

através do site www.estrelavelha.rs.gov.br no link Diário Oficial.
Página 5 de 6.

CECILIA MONTAGNER CEOLIN,

Prefeita Municipal.

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 007/2018

EXTRATO DO EDITAL Nº 033/2020 – PRORROGA O PRAZO DE VIGÊNCIA DO PROCESSO

SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 007/2018.

A Prefeita Municipal de Estrela Velha, Estado do Rio Grande do Sul, no uso das suas atribuições legais,

torna público a PRORROGAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 007/2018, conforme

Edital nº 036/2018. O Edital está disponível, na íntegra, no quadro de publicações oficiais, no Portal da

Transparência da Prefeitura Municipal de Estrela Velha e na Secretaria Municipal da Administração.

Informações complementares poderão ser obtidas na Prefeitura Municipal pelo fone (51) 3616-7011.

Gabinete da Prefeita Municipal de Estrela Velha, 08 de Julho de 2020.

Cecilia Montagner Ceolin,

Prefeita Municipal.

                               5 / 6

Estrela Velha/RS, quarta-feira, 08 de julho de 2020 – Edição 126 – Lei 1353/2019

O Município de Estrela Velha - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado

através do site www.estrelavelha.rs.gov.br no link Diário Oficial.
Página 6 de 6.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               6 / 6

http://www.tcpdf.org

		2020-07-08T15:49:44-0300
	Brasil
	PM DE ESTRELA VELHA
	Diário Oficial